France " AVIRON

Evolution des criteres d’inscription (PPF 2017/2020)

Liste SHN prev 2019
Elite 24
Senior 15
Total 39
Jeune

Reléve 65
TOTAL 104
Collectifs nationaux 54
Espoir 92
Reconversion 1
TOTAL GEN 251

1) 2018- Dispositifs d’accompagnement

o Aménagement des formations
Etalement des études, examens en stage....

e Convention d’insertion professionnelle

Reconduction de 10 CIP 2018
MAIF Lefebvre

SNCF : Brunet

Pole emploi : Taranto

Lagarde Meregnani : Verhoeven
Police : Le Nepvou, Montet

EDF : Baroukh

RATP : Delachaume

Doc DTN-PBo, le 6 octobre 2018

2018

26
22
48

38
86
61
102

249

2017

22
74
96
32

128

160

288



Dpartement du Val de Marne : Jesel
ACBB : Terroin (sortie juin 2018)

Sortie de CIP 2018

CNSD : Mortelette (sortie fev 2018)
Hopital de Lyon : Solforosi (janvier 2018)
Ville de Bergerac ; Delayre (janvier 2018)

4 nouvelles CIP signées en 2018

OPTEVEN : Bahuaud

EBS SPORTS : Quiqueret

CNSD : Boucheron

AVIRON MAJOLAN : Demontfaucon (sortie juillet 2018)

Convention d’aménagement de I'’emploi
Reconduction d’1 CAE : Bouge

Nombre de sportifs bénéficiant d’'un dispositif d’aménagement de I'emploi
(15en2018,15en 2017, 21 en 2016, 24 en 2015,,,)

* 6 sportifs en attente de signature fin 2018/2019
SNCF : CIP en cours Onfroy V, Onfroy T

ATOS : CIP en cours Androdias

Département du LOT : CAE en cours Pailler

Hopital de Grenoble : CIP en cours Kober

Université de nancy : CIP en cours Vedrinelle

Pour passer a 21 CIP en fin 2018

+ Lorandi : rameuse para en CIP avec CNSD

Soit 22 sportifs en CIP (aménagement entre 65% a 100%
» Situation a régler

CIP a obtenir : Marchand, Jonville, Cormerais
Contrat d’'image a obtenir : Ravera, Tarantola

* Aide a la reconversion

Marjolaine ROSSIT, championne du Monde en 4- en 2004, a bénéficié du dispositif
d’accompagnement a la reconversion pour ancien SHN (INSEP)

Obtention d'un CDI au 1¢r octbre 2018 (consultante QSE chez ORGATEC)

e Contrat d'image
Reconduction de 4 contrats
RATP : Androdias

CNR : Boucheron, Kober
MAIF : Houin

Doc DTN-PBo, le 6 octobre 2018



« Dispositif particulier
Bourses solidarité Olympique pour Turlan G et T de septembre 2017 aux JO 2020

» Dérogation aux formations para-médicales
ISTR LYON kiné : Bové
[FMK Saint-Maurice : Bailleul

2) 2018- Les aides financiéres

» Aides a la formation

(Aménagements, cours particuliers, frais de scolarité)
De 25 a 30 sportifs par an

Principalement des U23 (juniors a la marge)

Moyenne 1150 euros/sportif

» Aides en pension poles France
Environ 60 sportifs par an
(Pension et frais d’établissement)
Moyenne 3800 euros/sportif

e Aides personnalisées
(Aides a ‘entrainement, MAG et aides sociales)
Priorité aux sportifs du collectif SeniorA et Paralympique

Budget global 300 000 euros

MAG : En 2018, 50 000 euros en MAG compte tenu du nbre de CIP en baisse et du nbre et
CIP nationale (SNCF, Police, CNSD, CAE,....)

Le budget alloué au CIP est prioritaire et peut atteindre 100 000 euros soit 33% du
montant global.

Aides entrainement et social : 45 sportifs bénéficiaires
De 300 a 1000 euros mensuel par sportif selon groupe de niveau de performance et
étude de dossier (cas social particulier)

Doc DTN-PBo, le 6 octobre 2018 3



