

# Rapport de Pascale BOUTON – CD FFA du 6 octobre 2018

Evolution des critères d'inscription (PPF 2017/2020) Liste SHN prev 2019 2018 2017			
Liste Siliv	prev 2017	2010	2017
Elite	24	26	22
Senior	15	22	74
Total	39	48	96
Jeune		-	32
Relève	65	38	-
TOTAL	104	86	128
Collectifs nationaux	54	61	-
Espoir	92	102	160
Reconversion	1		
TOTAL GEN	251	249	288

# 1) 2018- Dispositifs d'accompagnement

# • Aménagement des formations

Etalement des études, examens en stage....

# • Convention d'insertion professionnelle

Reconduction de 10 CIP 2018

MAIF Lefebvre SNCF : Brunet

Pole emploi: Taranto

Lagarde Meregnani : Verhoeven Police : Le Nepvou, Montet

EDF: Baroukh RATP: Delachaume

Dpartement du Val de Marne : Jesel ACBB : Terroin (sortie juin 2018)

Sortie de CIP 2018

CNSD: Mortelette (sortie fev 2018)

Hopital de Lyon : Solforosi (janvier 2018) Ville de Bergerac ; Delayre (janvier 2018)

4 nouvelles CIP signées en 2018

OPTEVEN : Bahuaud EBS SPORTS : Quiqueret

CNSD: Boucheron

AVIRON MAJOLAN: Demontfaucon (sortie juillet 2018)

## Convention d'aménagement de l'emploi

Reconduction d'1 CAE: Bouge

#### Nombre de sportifs bénéficiant d'un dispositif d'aménagement de l'emploi

(15 en 2018, 15 en 2017, 21 en 2016, 24 en 2015,,,,)

## • 6 sportifs en attente de signature fin 2018/2019

SNCF: CIP en cours Onfroy V, Onfroy T

ATOS: CIP en cours Androdias

Département du LOT : CAE en cours Pailler Hopital de Grenoble : CIP en cours Kober Université de nancy : CIP en cours Vedrinelle

#### Pour passer à 21 CIP en fin 2018

+ Lorandi : rameuse para en CIP avec CNSD

#### Soit 22 sportifs en CIP (aménagement entre 65% à 100%

#### • Situation à régler

CIP à obtenir : Marchand, Jonville, Cormerais Contrat d'image à obtenir : Ravera, Tarantola

## • Aide à la reconversion

Marjolaine ROSSIT, championne du Monde en 4- en 2004, a bénéficié du dispositif d'accompagnement à la reconversion pour ancien SHN (INSEP)
Obtention d'un CDI au 1<sup>er</sup> octbre 2018 (consultante QSE chez ORGATEC)

#### Contrat d'image

Reconduction de 4 contrats

**RATP**: Androdias

CNR: Boucheron, Kober

MAIF: Houin

#### • Dispositif particulier

Bourses solidarité Olympique pour Turlan G et T de septembre 2017 aux JO 2020

## • Dérogation aux formations para-médicales

ISTR LYON kiné: Bové

IFMK Saint-Maurice: Bailleul

# 2) 2018- Les aides financières

#### Aides à la formation

## (Aménagements, cours particuliers, frais de scolarité)

De 25 à 30 sportifs par an Principalement des U23 (juniors à la marge) Moyenne 1150 euros/sportif

### • Aides en pension pôles France

Environ 60 sportifs par an (Pension et frais d'établissement) Moyenne 3800 euros/sportif

#### • Aides personnalisées

(Aides à 'entraînement, MAG et aides sociales) Priorité aux sportifs du collectif SeniorA et Paralympique

Budget global 300 000 euros

MAG: En 2018, 50 000 euros en MAG compte tenu du nbre de CIP en baisse et du nbre et CIP nationale (SNCF, Police, CNSD, CAE,....)

Le budget alloué au CIP est prioritaire et peut atteindre 100 000 euros soit 33% du montant global.

<u>Aides entraînement et social</u>: 45 sportifs bénéficiaires

De 300 à 1000 euros mensuel par sportif selon groupe de niveau de performance et étude de dossier (cas social particulier)